2. il 25 agosto 1468 ¢ Petrus, filius debilis et antiqui Nico de Falco
de Monte Rubeo, ad effettuare una reconaissance (doc. 2);

3. il 16 dicembre 1469 lo stesso Petrus ed il fratello Jaqueminus,
filii Nicodi de Falcoz de Albardo, riconoscono di utilizzare feudalmente
un prato situato a Donnas in localita Pratis Magnis (ASR, Fondo civi-
co, Livres des reconnaissances, vol. 11, p. 27v).

Una successiva reconnaissance, effettuata il 4 maggio 1564 dagli eredi
di Petrus e Jaqueminus, ci indica le successive trasformazioni del cognome
in questione (doc. 3). Petrus, in questo documento in lingua francese,
¢ definito Pierre Nycoz de Mont Rox de Albard (ed in altre parti dello
stesso atto Pierre de Nyco e Pierre Nycod). Il nome di battesimo Nyco-
dus & dunque ormai diventato un cognome e tale rimarra in seguito, su-
bendo ulteriori trasformazioni. Negli atti notarili del Seicento ¢ scritto
indifferentemente in diversi modi, (Nyco, Nico, Nicoz, Niccoz), per sta-
bilizzarsi poi definitivamente in Nicco verso la fine del Settecento.
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B/2. DOCUMENTI
(parti essenziali)

1
1447, 7 aprile

Rotulum de manifests faits en faveur du seigneur Jean de Grassis, docteur
és droits et comte des loix, et de la dame Béatricine sa femme des fiefs de Cham-

porcher.
(ASR-FV, 113/1/8, n.39)

In nomine Domini amen. Anno eiusdem Domini millesimo quater-
centesimo quadragesimo septimo, indicione decima, die septima mensis
aprilis, actum in burgo Bardi, videlicet in domo Petri de Oldiis, presen-
tibus discretis viris Jacobo de Porcyl de Hona et Johanne de Piteto de
Campoporcherio, testibus notis ad infrascripta vocatis pariter et roga-
tis, universis modernis et posteris pateat evidenter quod ad istanciam
et requixicionem mei Philipini de Riciis de Salasco, Vercellensis dioce-
sis, notarii publici, more persone publice et officio publico, instanti et
requirenti vice nomine ed ad opus spectabilium (sic) et egregii utriusque
iuris doctoris ac legum comitis domini Johannis de Grassis ac domine
Beatrixine, ipsius domini Johannis uxoris, suorumque heredum et suc-
cessorum ac omnium et singulorum quorum interest et interesse poterit
quolibet in futurum, Nycodus filius Yans de Mon Rox de Yssima, habita-
tor in Albardo, parrochie Bardi, suo et coniunctorio nomine Caterine, eius
uxoris filie guondam Petri de Falco de Albardo, pro qua promixit de rato
habendo et rattifficari faciendo si et quociens fuerit requixitus sub obli-
gacione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium presencium
et futurorum per se et suos heredes et successores quoscumgque, sponte
et ex eius certa sciencia ac animo deliberato confessus fuit et manifesta-
vit in veritate, ac si foret in judicio personaliter constitutus, recognovit
se et dictam eius uxorem tenere, tenereque velle ac hactenus tenuisse
a prefatis dominis iugalibus in rectum et perpetuum feudum ac de feu-
do et directo dominio eorundem res et possessiones infrascriptas una-
cum ipsarum fondis pertinenciis et appendenciis ac cuntis bonis ussibus
et iuribus universis.

Et primo unam peciam terre extimatam per eundem confitentem,
medio eius iuramento ad sancta Dei evangelia tactis corporaliter scrip-
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turis prestito, continere circa tres eminatas, sitam in finibus et territo-
rio Albardi, loco dicto In croso de Albardo, salvis arboribus intus
existentibus (...).

Item medietatem quarte partis pro indiviso unius pecie nemoris ca-
stanearum et territorii sitam in predictis finibus Albardi loco dicto Iz
ruyna (...).

Item unam peciam nemoris castanearum sitam Ix croso de Albardo,
loco dicto Posiour prope fontem (...), pro quibus peciis superius reco-
gnitis et manifestatis confessus fuit et recognovit idem Nycodus confi-
tens, suo et quo supra nomine, se dare debere et solvere teneri ac se
daturum et soluturum constituit prefatis dominis iugalibus et suis qui-
bus supra tria sestaria bone et receptibilis siliginis, unum sestarium ca-
stanearum albarum bonarum et sufficientium ad mensuram Bardi, nomine
redditus annualis et perpetui, et tres denarios ussagiorum castri Bardi
bone monete, nomine servicii annualis et perpetui, in quolibet festo sancti
Martini et duplum ipsorum trium denariorum nomine placiti quando con-
tingerit videlicet in morte domini et tenementarii.

1468, 25 agosto 2

Pierre fils de Nicod I'ancien de Falco de Monterubeo, procureur de son pe-
re, reconnait tenir en fief des seigneurs de Jordanis certains bien sis a Donnas.

(ASR-FV, 120/I11/23).

Anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo octavo, indi-
cione prima, die vero vigesima quinta mensis augusti, actum Bardi in
domo casane Johannis Jacobini, presentibus Johanne Martini de Jorda-
nis burgense Bardi et Francisco Aymonodi de Sancto Martino testibus
ad premissa et subscripta vocatis et rogatis, per hoc presens publicum
instrumentum cumctis tam presentibus quam futuris appareat eviden-
ter manifestum quod ibidem, ad instanciam et requisicionem nobilium
et potentium virorum Petri et Andree de Jordanis personaliter constitu-
tus Petrus filius debilis et antiqui Nico de Falco de Monte Rubeo, generus
Petri de Falco de Albardo 1, procurator ut asseruit dicti Nicodi de Falco

! Definizione simile in ASR-FV, 120/I11/11: nella descrizione dei confini di un ap-
pezzamento situato ad Albard si legge: de tercia res Nicodi, generus quondam Petri Fal-
conis de Albardo.

20

e i

eiusdem Petri patris, gratis et sponte pro se et suis heredibus successo-
ribus et eius causam habituris ex eius certa sciencia, spontanea propria
et libera voluntate, per iuramentum suum ad sanctas Dei scripturas cor-
poraliter prestitum in manibus nostrum notariorum et cuiuslibet nostrum
confessus fuit, manifestavit et publice velut in iudicio recognovit et di-
xit se tenere tenereque velle debere et tenere constituit ex nunc in per-
petuum ad rectum et perpetuum feudum nomineque recti et perpetui
feudi a prefatis nobilibus de Jordanis ut supra instantibus et requirenti-
bus et eorum predecessoribus res et possessiones infrascriptas, confina-
tas, manifestatas et recognitas unacum fondis, finibus, exitibus,
ingressibus, egressibus, investituris, devestituris et cumctis bonis usi-
bus suis universis et pro eisdem rebus et possessionibus inferius descriptis
se dare debere et solvere teneri omni anno et imperpetuum terminis in-
frascriptis redditus servicia et tributa inferius denotata mencionata et
confessata.